Et manentem in ipso. (*Marc. I. 10.*)

Veteris recordatur historiæ : in diluvio enim apparuit hoc animal, ramum ferens olivæ, et communem orbis tranquillitatem annuntians : quæ omnia typus erant futurorum. Etenim nunc columba apparet, liberatorem nobis demonstrans, et pro ramo olivæ adoptionem generi humano offert. (*Chrysostomus.*)

iii. — Et ecce vox de cœlis dicens : Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui. (*Mat. III. 17.*)

Et vox facta est de cœlis : Tu es Filius meus dilectus, in te complacui. (*Marc. I. 11.*)

In te complacui mihi. (*Luc. III. 22.*)

Descendit Christus, descendit et Spiritus sanctus : sed Christus in veritate carnis, Spiritus sanctus in specie, et non in veritate columbæ, ergo descendit in aquam Christus, et Spiritus sanctus sicut columba descendit, pater quoque e cœlo locutus est. Habes præsentiam Trinitatis. (*Ambrosius.*)

Intelligatur hoc (*complacui*) dictum esse ab omnibus Evangelistis, tamquam diceretur: In te complacitum meum constitui; hoc est implere quod mihi placet. (*Augustinus.*)

iv. — Et ipse Jesus erat incipiens quasi annorum triginta. (*Luc. III. 23.*)

Baptizandus est tamen infantulus si necessitas urget: nam utilius est insensibiliter sanctificari quam non signatus transmigrare. (*Augustinus.*)

### MEDITATIO XXVIII.

Christi quadagesimale Jejunium  
in deserto.

I. — Jesus autem plenus Spiritu sancto regressus est a Jordane: et agebatur a Spiritu in desertum.

Diebus quadraginta. (*Luc. IV. 1, 2.*)

Tunc Jesus ductus est in desertum a Spiritu, ut tentaretur a diabolo. (*Matth. IV. 1.*)

Statim Spiritus expulit eum in desertum. (*Marc. I. 12.*)

Tria igitur sunt quæ ad usum proficiunt salutis humanæ: sacramentum, desertum, et jejunium. (*Ambrosius.*)

Est autem ductus a Spiritu sancto, non quasi minor majoris præcepto. (*Chrysostomus.*)

Ducitur non invitus aut captus, sed voluntate pugnandi. (*Hieronimus.*)

II. — Et erat in deserto quadraginta diebus et quadraginta noctibus: et tentabatur a satana: eratque cum bestiis. (*Marc. I. 13.*)

Et nihil manducavit in diebus illis. (*Luc. IV. 2.*)

Quadragenarius numerus custoditur, quia in hoc mortali corpore ex quatuor elementis subsistimus, per cujus voluptatem præceptis dominicis contraimus quæ per decalogum sunt accepta. Quia ergo per carnis desideria decalogi mandata contempsimus, dignum est ut eandem carnem quater decies affligamus. (*Chrysostomus.*)

III. — Et cum jejunasset quadraginta diebus, et quadraginta noctibus, postea esuriit. (*Mat. IV. 2.*)